REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR

Corovode me 04/03/2016

MBLEDHJA E FORUMIT TE BASHKERENDIMIT NE NIVEL VENDOR NE BASHKINE SKRAPAR

Mbledhja e Forumit te Bashkerendimit ne Nivel Vendor u mbajt ne ambientet e
Bashkise Skrapar ne oren 13:00.Te pranishem ne kete takim ishin :

Perfagesues nga AKPT : Z.Glejdi Floku
Znj.Suela Meta
Z.Enxhi Masha
Perfagesues | Keshillit te Qarkut Berat : Z. Dritan Rista
Perfagesuesit e Kompanise GAIA : Z.Spiro Janaqi
Z.Miltadis Daniil
Z.Elton Toska
Znj.Boriana Vrusho
Z.George Bellas
Perfagesues te Bashkise Skrapar : Z. Bledar Methoxha
Znj.Sonila Hysenbelli
Znj.Rudina Llango
Znj.Arisa Hidersha.

Ky takim u realizua ne mungese te perfagsuesueseve te Bashkive Kufitare



Fjalen e hapjes se takimit e mbajti 2.Glejdi Floku Koordinator per PPV/AKPT ne
mungese te Drejtueses se ketij Forumi ge eshte Znj.Adelina Greca Drejtore e
Pergjithshme e Agjensise se Planifikimit te Territorit.

Me fjalen e tij Z.Floku Shpjegoi se c’fare eshte FBPV dhe cili eshte gellimi | tij.

Me pas ai beri prezantimin e antareve te ketij forumi per Bashkine Skrapar duke
theksuar edhe njehere mungesen e perfagsueseve te Bashkive Kufitare si  nje
“ Mungese Bashkepunimi ”

Fjalen e mori Specialiste ne Drejtorine e Planifikimit te Territorit ne Bashkine
Skrapar,Znj.Sonila Hysenbelli e cila beri Prezantimin e permbledhur te Analizes se
Hartimit te PPV per Bashkine Skrapar.
Ne fjalen e saj,Znj. Hysenbelli theksoi lidhjen infrastrukturore me Permetin dhe
Korcen,si dhe ndryshimet ge do te sillte ne zhvillimin ekonomik e turistik te zones.
Gjithashtu,ne fjalen e saj nuk mund te linte pa permendur vlerat e pasurive natyrore
si ¢’ jane Parku | Tomorrit, Kanionet e Skraparit,Ura e Kasabashit,Shpella e Pirogoshit
etj .

Vlen per tu permendur nje bashkepunim shume | ngushte midis perfagsueseve te
Studios GAIA dhe perfagsueseve te Bashkise Skrapar.

Me pas pati Diskutime,Komente dhe Sugjerime nga antaret e Forumit.
*Cilat jane ndikimet nga Hidrocentarlet ne Bashki apo ne komunitet?

*A eshte e domosdoshme ndertimi | ketyre Heceve ne zone duke shfrytezuar burimet

ujore apo mos jane te tepruara ?
- Taksa vjetore e geraja ngs toka nuk eshte ne pronesi te tyre.
*Si e perdorin energjine e prodhuar?

*Disa taktika te bashkepunimit me fitimprurese per zonen ku ndodhen Hecet.



Perfagesuesi | Qarkut ,nje diskutim rreth fondeve IPA2.

Terhegja e fondeve ne forme Partnere.
e Vendosja e taksave per kompleksin Rafting.
e Diskutim rreth Gjurmes se Abz Aliut,Historise Se Vrimes Se Nuses.

e Vendosja e taksave per Malin Tomorrit.

e Subvencionet ne bujgesi.
e Lidhja e rruges Corovode-Gramsh (duke patur nje projekt konkret).
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